Verum,

sec quæ figura divina natura est; ne caliter VVouvv. codex. at tert. quæ figura
divina natura sunt.

4. Acc. d'impresaria.) Editio Vict. item P. & Pal. sec. & est. v.

5. Habetam, inquis, &c.) Sic Pall. nostri & Victor. publicati, habet.

6. Velut Ibes maxima, &c.) Vox prima abest vulgaris: produxit se

libris antiquis Victorius; restarque in P. & Pal. tert. gam secund. &

J. V.

videt h[ab]itare, ut vultis, deus, effigies hominis, & i-
mago, quod e[st] eius est domicilium? quæ sedes? qui locus?
quæ deinde actio vita? quibus rebus id quod vultis, bea-
tus es? i statu immo[bi]liu[m] oportet, & fruatur, qui beatus fu-
neris es, nam locus quidem n[on] etiam naturis quæ sine a-
numinione, sicut e[st] cuique proprius, ut terra insimum te-
neat, hanc inundet aqua, & superior a[er]e, ignibus ali-
tima agnantes, alia qualia ancipites, in ultraque sede vi-
entes: sicut quædam e[st] cu[m] aqua igne n[on] p[ro]curantur, sup-
p[ro]xime in ardentiibus formicibus la[re]e volitantes. Quero
ignis, vester deus primus ubi habetis? deinde quæ causa
cum loco moveat: si modo moverur aliquando postremo,
cum hoc proprium sit anima[m] ut aliquid appetat quod
se natura accommodavit; deos quid appetat: ad quam
deinde rem mouit[ur], ac ratione statut, postremo,
quo modo beatus es, qui in deo stetis, & quidquid e[st]
norum attingeris, ulcus es, ita male infusa ratio
ex tua repente non poterit. Sic enim dicebas, & PROLEM
percepti cogitatione, non senti: nec esse in eam ullam
soulatem, neque congetur: nam tam per manere, eam
que e[st] quæ visualem, ut similitudinem, & innotescere cer-
neas, neque deficias: unquam ex afflatis corporibus si-
milium accessio: ex quo fieri, ut in hoc intenta mens
solia beatam illam naturam, & temp[or]e nam putet. Hoc
peritos deos, de quibus loquimur, qual tandem est a[m]bi-
tus tuus modò ad cogitationem vaient, nec ullam habent
siderum nec eminentiam: & quid intereat, utrum de hippo-
rentrare, an deo cogiteamus? omnem enim talen con-
sum, non enim animi ceteri philosophi morum inanem vo-
luntate, vos autem adventum in animos, & introitum ima-
giem dicitis. Ut igitur Ti. Gracchum cum videorecon-
gnoscam in Capitolio videre, de M. Oct. vio deferentem
stelam, tunc cum motum animi dico esse inanem: in au-
tem & Grachi, & Ostavii imagines remanere, quæ in
Capitolio cum perverterint, tunc ad animum meum re-
feruntur, hoc idem fieri in deo, cuius crebra facie perlan-
tarunt animi: ex quo esse beati, atque atemni intelligentur.
Ex imagine esse, quibus pulsanter animi species dan-
nata obseruit quædam num[er]iam cur ea beatis? cur ater?
Quæ autem ista imagines vestra, aut unde? à De-
ponente omnino hac licentia. Sed & ille reprehensus à
natura, nec vos exitum reperiatis: totaque res vacillat,
& eludeat. Nam quid est, quod minus probari possit,
quam omnia in me incidere imagines, Homeri, Archi-
la, Romuli, Numi, Pythagoræ, Platonis, nec ex for-
me, quæ illi fuerint? quomodo ergo illi? & quorum im-
agini? Orpheum poëtam doceat Aristoteles num-
quam fuisse, & hoc Orphicum carmen Pythagorei ferunt
cypri, & fuisse Cercopis. At Orpheus, id est, imago
vus, ut vos vultis, in animum meum luce incurrit. Quid,
quod e[st] eum hominis in meus oculis, alia in zuo? quid
poterit terum, quæ unquam omnino fuerunt, ne-
que illi poterunt, ut Scyllæ, ut Chimera? quid, quod
dominum, locorum, uribum earum, quæ nra quæ vides
n[on] quid, quid simulacra m[od]i collibunt est, prædicto est
modo? quid, quod etiam ad dormientem veniunt inva-

cate? Tota res, Vellei, nugatoria est, vos autem non
mod[us] oculis imagines, sed e[st] eum animis inculcatis, tan-
ta est impunitas gaudenti. At quām licenter? Flu-
entum frequenter transitio fit visionum, ut e[st] multis una vi-
deatur. Puderet me dicere non intelligere, si vos ipsi in-
telligeretis, qui ista defenditis. Quo modo enim probas,
contingeret imagines terri? aut, si continenter, quo modo
aeris? Innumerabilitas, inquis, suppeditat atomorum.
Num eadem ergo ista facient, ut sint omnis sempiterni?
confugis ad æquilibrium, sic enim iuste quia, si placet,
aperte emis: & sis, quoniam sit natura mortalis, immor-
talem etiam esse oportere. Ita modo, quoniam homines
mortales sunt, sunt aliqui immortales; & quoniam nat. unicæ
in terra, nat. tantum & in aqua. & quia sunt quæ intermixant,
tint quæ conservent. Sunt sanæ sed ea conservent, quæ sunt,
Deos illos esse non senti. Omnis tamen ista rerum effigies
ex individuis quo modo a corporibus oritur? quæ etiam si
essent, quæ nulla iuncti pellere se ipsa, & agitari inter se con-
curreti totas possent, formare, figurare, colorare, animare
non possent. Nullo igitur modo immortalis deum effici-
tis. Videamus nunc de beato. Sine virtute certè nullo mo-
do virtus autem aethera: & deus, veleris nihil agens: expre-
sivus igitur ita, ne beatus quidem. Quæ ergo vita? Sup-
peditatio, inquis, bonorum, nullo malorum. Quorum
iandem bonorum & voluptatum. Credo: nempe ad
corpus pertinenium nullam enim novitatis, nisi profectam
a corpore, & redemptam ad corpus: n[on] mihi voluptatem. Non
aibitorie, Vellei, similem esse Epicureorum reliquorum,
quos pudeat earum Epicuri vocum, quibus ille testatur,
se ne intelligere quidem ullū bonū, quod sit
seunctum a deliciis, et obscenis voluptatibus
quis quidem non erubet, p[ro]sequitur omnes nominatim. Quem cibum igitur, aut quas potionis, aut
quas vocum, aut florum varietates, aut quostactus, quos
odores adhibebitis ad deos, ut eos perfundas voluptatibus?
At poeta quidem, nectar, ambrosiam, epulas comparant,
& aut juventatem, aut Ganymedem pocula ministrantem.
Tu autem, Epicure, quid facies? neque enim unde habeat
ista deus tuus, video: nec, quomodo utatur. Locupletior
igitur hominum natura ad beato vivendum est, quam deo-
rum, quod planibus generibus sicutur voluptatum. At has
leviores ducis voluptates, quibus quasitillatio (Epicurus
enim hoc verbum est) sensibus adhibetur. Quousque ludi-
dis? nam Philo etiam noster ferre non poterat, alpinaq[ue]
Epicureos, molles, & delicatas voluptates, summa enim
memoria pronuntiabant plurimas Epicuri sententias, his
ipsis verbis, quibus erant scriptæ. Metrodori vero, qui est
Epicuri collega sapientiz, multa impudentiora recitabat,
accusans enim Timocratem, fratrem suum, Metrodorus,
quod dubitet omnia, qua ad beatas vitas pertineant van-
itas nostri: neque id temel dicit: sed sapius. Annuere te:
video, nota enim tibi sunt. Proferrem libros, & negares.
Neque nunc reprehendo, quod ad voluptatem omnia refe-
runtur; alia est ea quæ stio: sed doceo, deos vestros e[st] vo-
lupatis expertis: ita vestro iudicio ne beatos quidem. At
dolor vacant; satim est id ad aliam abundantem bonis vi-
ta